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mere smidig overgang fra den lave til den høje husleje er den 
årlige nedsættelse af huslejetilskuddet i disse tilfælde formind- 
sket fra 20 til 10 pet. 

Endvidere er åbnet adgang til at yde huslejetilsleud til fa- 
milier, som ved at fraflytte en forholdsvis billig lejlighed skaffer 
en saneringsramt familie en bolig til en overkommelig pris og 
derved bidrager til at lette genhusningen. Summen af de husleje- 
tilskud, der kan ydes til husstande, der deltager i genhusningen., 
er dog begrænset til det beløb, der ville kunne være ydet til 
den saneringsramte husstand, hvis denne f. eks. selv var flyttet 
ind i nybyggeriet. Støtten til de husstande, der deltager i ro- 
keringen, ydes endvidere kun i tilfælde, hvor huslejen uden 
boligsikring ville overstige 20 pet. af husstandsindkomsten. 
Det er en forudsætning for ydelse af støtte efter denne bestem- 
melse, at ansøgeren kan dokumentere, at genhusning af en 
saneringsramt familie er rokeringens hovedformål. 

Loven trådte i kraft den 1. juli 1971. 
I forbindelsen med fremsættelsen af lovforslaget gav boligmini- 

steren en redegørelse for udviklingen, siden saneringsreformen blev 
vedtaget. 

Ved 1. behandlingen kunne samtlige ordførere bortset fra Sigs- 
gaard (VS) tilsige velvillig støtte til lovforslagets gennemførelse, idet 
dog flere af ordførerne fremhævede, at der var spørgsmål i sanerings- 
problematikken, man måtte se nærmere på under det kommende 
udvalgsarbejde. 

Som refereret ovenfor resulterede udvalgsarbejdet i en række 
ændringer i det oprindelige lovforslag. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 125 stemmer; 4 
medlemmer (VS, DK og Grønl.) tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

40. Lov om fremme af byggeriets udvikling. (Boligmillister 
Hastrup). Lov nr. 229 af 19. maj 1971. 
Fremsat 16/12 F. sp. 2654 
1. beh. 9/2 - - 3793 
2. - 4/5 - - 6248 
3. - 6/5 - - 6331 

Forslag som fremsat A. sp. 2379 
Betænkn. afg. 29/4 B. - 1723 

Forslag som vedtaget C. - 797 


